[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 042/2023

O Vereador MARCIO NASCIMENTO integrante deste Poder Legislativo, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe feminina de voleibol do IFMT/CNP e a dupla feminina de Bozó, pela conquista de medalha de ouro no III Jogos dos Servidores do IFMT 2023, realizado no período de 20 a 22 de abril no Campus Cuiabá - Bela Vista.

Equipe de Vôlei feminino:

1. Dayana Luiza Schwerz
2. Deborah Milani Pavão
3. Gabriela Santos Borges da Silva
4. Iusseny do Nascimento Soares Souza
5. Maylla Muniz Sprey
6. Quézia Pereira Borges
7. Regiane Lopes de Oliveira
8. Tânia Maria Alves de Abreu Gimenes

Dupla de Bozó:

1. Amanda Gabriele Milani
2. Quézia Pereira Borges

JUSTIFICATIVA

Os III Jogos do Servidor do IFMT, promovido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, foram realizados de 20 a 23 de abril último, no Campus Bela Vista, em Cuiabá/MT, reunindo cerca de 500 servidores de 17 Campi do Estado, com disputa de 14 modalidades.
O Campus Campo Novo do Parecis participou do evento e obteve um excelente desempenho, sagrando-se vencedor na modalidade de Vôlei feminino e Bozó em dupla feminino.

Às atletas participantes o reconhecimento da Câmara Municipal pela dedicação e pela representação do Campus de Campo Novo do Parecis, elevando o nome dessa entidade tão importante e tão cara aos camponovenses e, também, o nome de nosso Município.

	Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de junho de 2023.

                                                          VER. MARCIO NASCIMENTO

Protocolada na Câmara em ___/___/2023  __________________  Ao Expediente da sessão ___/___/2023

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2023

Apreciada na sessão do dia ___/___/2023          Resultado: _____________________________________

Presidente ________________________________
                              Ver. Joaquim Pereira dos Santos

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS